[image: image1.png]s&’%

[image: image2.png]

Governo Federal

Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal de Rondônia
RETIFICAÇÃO
Retificação nº 01 da Resolução nº 497/CONSEA, de 05 de setembro de 2017.
O Presidente do Conselho Superior Acadêmico (CONSEA), no uso de suas atribuições e considerando:

· Resolução 497/CONSEA;

· Despacho 101-CPPP/DRA/PROGRAD
· Parecer 2149/CGR, do relator conselheiro Ariveltom Cosme da Silva;
DECIDE:

Retificar, nos termos do Parecer 2149/CGR, a redação da Resolução 497/CONSEA, publicada no boletim de serviço nº 101, de 12 de setembro de 2017.

Onde se lê:
Resolução nº 497/CONSEA, de 05 de setembro de 2017.
O Conselho Superior Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Processo 23118.001660/2014-08;

· Parecer 2149/CGR, do relator Conselheiro Ariveltom Cosme da Silva;
· Deliberação na 160ª sessão da Câmara de Graduação, em 15.08.2017;
· Deliberação na 92ª sessão Plenária, em 29.08.2017.
R E S O L V E:
Art. 1º Aprovar a reformulação do projeto pedagógico do curso de Medicina Veterinária, do Campus de Rolim de Moura, constante às folhas 595 a 870 do citado processo, nos seguintes termos:
· CURSO: Medicina Veterinária;

· GRAU ACADÊMICO CONFERIDO: Bacharel;

· MODALIDADE DE ENSINO: Presencial;

· REGIME DE MATRÍCULA: Regime de créditos semestral;

· PERÍODO MÍNIMO DE INTEGRALIZAÇÃO: Dez semestres;

· CARGA HORÁRIA PARA INTEGRALIZAÇÃO DO CURSO: 5.740 h;

· CARGA HORÁRIA TOTAL OFERTADA PELO CURSO: 5.740 h;

· NÚMERO DE CRÉDITOS EQUIVALENTES PARA INTEGRALIZAÇÃO DO CURSO: 256;

· NÚMERO DE ALUNOS POR TURMA: 50;

· TURNO DE FUNCIONAMENTO: Integral;

· ENDEREÇO: Campus Universitário da UNIR - Av. Norte e Sul, nº 7.300, Bairro Nova Morada - CEP: 76.940-000 - Rolim de Moura- RO.

Art. 2º Ficam revogadas a Resolução 399/CONSEA e demais disposições contrárias.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
	Leia-se:
Resolução nº 497/CONSEA, de 05 de setembro de 2017.

O Conselho Superior Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Processo 23118.001660/2014-08;

· Parecer 2149/CGR, do relator conselheiro Ariveltom Cosme da Silva;
· Deliberação na 160ª sessão da Câmara de Graduação, em 15.08.2017;
· Deliberação na 92ª sessão Plenária, em 29.08.2017.
R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar a reformulação do projeto pedagógico do curso de Medicina Veterinária, do Campus de Rolim de Moura, constante às folhas 595 a 870 do citado processo, nos seguintes termos:
· CURSO: Medicina Veterinária;

· GRAU ACADÊMICO CONFERIDO: Bacharel;

· MODALIDADE DE ENSINO: Presencial;

· REGIME DE MATRÍCULA: Regime de créditos semestral;

· PERÍODO MÍNIMO DE INTEGRALIZAÇÃO: Dez semestres;

· CARGA HORÁRIA PARA INTEGRALIZAÇÃO DO CURSO: 5.740 h;

· NÚMERO DE CRÉDITOS EQUIVALENTES PARA INTEGRALIZAÇÃO DO CURSO: 256;

· NÚMERO DE ALUNOS POR TURMA: 50;

· TURNO DE FUNCIONAMENTO: Integral;
· ENDEREÇO: Campus Universitário da UNIR - Av. Norte e Sul, nº 7.300, Bairro Nova Morada -CEP: 76.940-000 - Rolim de Moura- RO.

Art. 2º Ficam revogadas a Resolução 399/CONSEA e demais disposições contrárias.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro Ari Miguel Teixeira Ott

Presidente